
1

Uchwała Nr I/82/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 21 czerwca 2021 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie o 

udzielenie absolutorium  Burmistrzowi Miasta za 2020 rok.

Uzasadnienie

W dniu 8 czerwca 2021 roku do Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

dokumenty z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie, które odbyło się dnia 

2 czerwca bieżącego roku, tj.: protokół nr 11/2021 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, uchwałę 

Komisji Rewizyjnej nr 1/2021 w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Miasta 

Ozorkowa za rok 2020 i wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa wraz 

z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2020 rok (stanowiącą załącznik do uchwały 

nr 1/2021), jak również listę obecności członków Komisji Rewizyjnej uczestniczących w ww. 

posiedzeniu.

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 

Ozorkowie rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2020 rok, wraz z opinią 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak 

również rozpatrzyła sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia.

Podczas posiedzenia w dniu 2 czerwca 2021 roku Komisja Rewizyjna zweryfikowała 

wykonanie budżetu Miasta Ozorkowa za 2020 rok. Szczegółowej analizie poddano realizację 

dochodów i wydatków budżetu, w tym uchwalony plan pierwotny, łączną kwotę zmian planu, 

przyjęty plan po zmianach budżetu oraz kwotę i poziom wykonania dochodów i wydatków 

ogółem. Omówiono również realizację dochodów i wydatków w podziale na zadania własne, 

zadania wykonywane na podstawie porozumień i umów, a także związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych Miastu do realizacji odrębnymi ustawami. 

Analizowano realizację dochodów i wydatków bieżących, z uwzględnieniem wykonanych 

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 21 czerwca 2021 r.



2

wielkości oraz poziomu ich realizacji, zwracając uwagę na osiągnięcie nadwyżki dochodów 

bieżących nad wydatkami bieżącymi w wykonaniu budżetu, co skutkowało zachowaniem reguły 

wynikającej z art. 242 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Weryfikacji poddano również 

wykonanie dochodów i wydatków majątkowych, a także realizację projektów wieloletnich. 

Ustalono, że na koniec 2020 roku wykonana nadwyżka budżetu wyniosła 1.313.032,50 zł, przy 

deficycie planowanym w wysokości 5.022.624,43 zł. W zakresie realizacji przychodów i 

rozchodów budżetu 2020 roku Komisja Rewizyjna ustaliła, że plan rozchodów związanych ze 

spłatą wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek został wykonany w 100%. Przychody 

zwrotne również wykonano w pełnym zakresie, zaciągając kredyt długoterminowy w wysokości 

2.000.000,00 zł. W opinii do uchwały nr 1/2021 Komisja Rewizyjna wskazała, że na koniec 2020 

roku w Mieście nie wystąpiły zobowiązania wymagalne, a w trakcie wykonywania budżetu 

Miasto nie udzielało poręczeń ani gwarancji. W toku posiedzenia Komisja wysłuchała wyjaśnień 

Skarbnika dotyczących, m.in. kosztów realizacji zadania polegającego na gospodarowaniu 

odpadami komunalnymi oraz przyczyn osiągnięcia nadwyżki budżetu, jak również przyczyn 

niepełnego wykonania zaplanowanych dochodów majątkowych.

Komisja Rewizyjna, w konkluzji przyjętej opinii o wykonaniu budżetu Miasta za 2020 rok, 

pozytywnie oceniła realizację budżetu oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi 

Miasta Ozorkowa absolutorium za 2020 rok. W konsekwencji Komisja przyjęła uchwałę nr 

1/2021 w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Miasta Ozorkowa za rok 2020 i 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa. Wskazane rozstrzygnięcia 

Komisji (przyjęcie opinii, wniosku oraz uchwały) zapadły jednomyślnie.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia uchwały.


